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شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب  ا... لبنان اعلام کردکه این حزب در همه زمینه های انتخابات پارلمانی هم پیمان جنبش "امل" خواهد بود.  انتخابات لبنان قرار 
است 16 اردیبهشت 97 برگزار شود.در قانون فعلی احزاب کوچک تر هم به کسب کرسی در پارلمان امیدوار می شوند. بر اساس این نظام انتخاباتی،کرسی های احزاب 
مختلف به تناسب تعداد رأیی که کسب می کنند، به آنان تعلق می گیرد.جنبش امل یکی از دو حزب عمده شیعه لبنان است که ریاست آن را نبیه بری بر عهده دارد.

 حزب ا... : در انتخابات پارلمانی
 کنار جنبش امل هستیم 

دکتــر علیرضارضاخواه-یــک ســال پیــش هنگامی کــه دونالد 
ترامــپ در انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا به پیروزی دســت 
یافت، بســیاری از تحلیل گران سیاســی با توجه به سخنان وی در 
جریان تبلیغــات انتخاباتی این گمانــه را مطرح کردنــد که روابط 
مسکو- واشــنگتن به زودی دســتخوش تغییرات اساسی خواهد 
شــد. ترامپ به صراحت پوتیــن و توانایی هــای وی را ســتوده  و از 
تنش زدایی در روابط دو کشــور ســخن گفتــه بود. در نــگاه اول به 
نظر می رســید کرملین نیز مایل اســت در کنار آمریکای شــمالی 
بایســتد و هــر دو کمپین های مبــارزه با تروریســت را گســترش و 
همکاری ها در حوزه امنیت خاورمیانه را افزایش دهند. اما سرکوب 
خصومت های دوجانبه میان این دو رقیب قدیمی جنگ سرد، ازآن 
چه پیش بینی می شد بســیار دشــوارتر بود. در عرض دوازده ماه، 
تعریف و تمجیدهای صمیمانه میان ترامپ و رئیس جمهور روسیه 
"ولادیمیر پوتین" به ســرعت از میان رفت و جای خــود را به موجی 
از کلمات شــدیداللحن داد که توســط تدابیر استراتژیک و جنگی 
حمایت می شدند. چه بر سرِ دیدگاه دوستانه ترامپ با روسیه آمد و 
چگونه نقشه خوش بینانه برای بازسازی روابط ناگهان به بدترین 

دوره روابط دوجانبه از زمان فروپاشی شوروی تبدیل شد؟

پوتین خواستار برابری است، ترامپ خواستار برتری	 
به نوشته واشنگتن اگزماینر ، یکی از موانع مهمی که بر سر مصالحه 
دو کشــور وجود دارد، فقدان اهداف متقابل و درازمدت است. یک 
سال پیش "سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه درباره اهداف 
سیاست خارجی کشــورش شفاف ســازی کرد. او تأکید داشت که 
رهبر روســیه از عادی ســازی روابط با رقیب ســابق خود اســتقبال 
می کند، اما تنها درصورتی که در چارچوب "اصول برابری" باشــد. 
پوتین و دیگر مقامات روسیه بارها تأکید کرده اند که مسکو خواهان 
پایه ای از برابری و "تعادل استراتژیک" است. مقامات روسیه اصرار 
دارند کــه تنها در ایــن صورت بهبــود روابط دوجانبه ایــن دو قدرت 
هسته ای ممکن خواهد بود. بنابراین مشکلِ ذاتی در مفهوم برقراری 
روابط دوستانه میان دو کشــور، تناقض اجتناب ناپذیر با شعارهای 
جســورانه ترامپ مانند "اول آمریکا" و "آمریکا را دوبــاره عالی کن" 
اســت. برخلاف رئیس جمهــور آمریــکا، پوتین هرگز طرفدار رشــد 
بیشتر عظمت آمریکا نبود و نیســت. پوتین برای جلوگیری از دچار 
شدن روســیه به سرنوشــت شــوروی، تلاش می کند جهانی بسازد 
که در آن کشــورش قادر به رقابت باقدرت تاکتیکی آمریکا باشد. از 
دیدگاه پوتین کنوانســیون بین المللی فعلی تنها به نفع واشــنگتن 

نیست، بلکه اساساً با درک او از جنگ و صلح ناسازگار است.

روسیه به دنبال تضعیف توانایی های دفاع موشکی آمریکا 	 
پوتین بارها در دوران ریاست جمهوری خود تأکید کرد که از جانب 
برنامه دفاع موشکی در اروپای شرقی احساس خطر می کند، "زیرا 
همه می دانند اگر کشــوری نســبت به دیگری در توســعه سیستم 
دفاع موشــکی موفق تر باشــد، از مزیت مهمی برخــوردار و ممکن 
است به پیش قدم شدن در استفاده از سلاح های هسته ای وسوسه 

شود." به عقیده پوتین گسترش سریع برنامه دفاع موشکی آمریکا 
"تعادل اســتراتژیک" در جهان را برهم می زند و روســیه را وادار به 
مقابله به مثل می کند. به این ترتیب جای تعجب نیســت که مسکو 
از اقدام ترامپ برای خنثی سازی پیشرفت هسته ای کره شمالی و 
استقرار سیستم دفاع منطقه ای در کره جنوبی انتقاد کرده است. 
از دیدگاه روســیه گســترش توانایی دفاع موشــکی آمریکا کمکی 
به ایجاد تعادل اســتراتژیک میان ابرقدرت ها نمی کند و درنتیجه 
با "اصل برابــری" در تضاد اســت. پوتین در نوامبــر 2016 خبر از 
ارتقــای فناوری های نظامی کشــورش داد و گفت: "هــر کاری که 
بتوانیم بــرای حفظ تعادل اســتراتژیک انجــام می دهیم. هرگونه 
تلاش برای تغییر یا متوقف کردن این روند بسیار جدی و خطرناک 

قلمداد می شود."

نقش برجسته کنگره و متحدان کلیدی در دیکته کردن 	 
سیاست خارجی

تغییر سریع رویکرد ترامپ در برابر پوتین تحت تأثیر عوامل دیگری 
نیز قرار داشت. "ویلیام کورتنی" عضو ارشــد سازمان "RAND" و 
سفیر سابق گرجستان گفت: "کنگره و متحدان آمریکا تأثیر زیادی 
بر سیاست خارجی آمریکا داشتند." کورتنی توضیح داد: زمانی که 
ترامپ در حال بررسی راه هایی برای کاهش تحریم های مربوط به 
مسائل اوکراین بود، بســیاری از قانون گذاران برجسته و رهبران 
خارجی به او فشار آوردند تا صرف نظر کند. کورتنی گفت: "کنگره 
و به خصوص جان مک کین از طرف جمهوری خواهان و بخشی از 
حزب دموکرات به ترامپ هشدار دادند که این کار را نکند. در میان 
متحدان افرادی چون فرانسوا اولاند، آنگلا مرکل و ترزا می نیز از 
ترامپ خواستند این ایده را رها کند. ترزا می یک روز قبل از اولین 

تماس تلفنی ترامپ و پوتین در کاخ سفید بود." با توجه به سخنان 
ترامــپ در دوران مبــارزات انتخاباتــی، احتمالًا پوتیــن از همتای 
آمریکایی خود انتظار خبرهای خوب درباره لغو تحریم ها داشت. اما 
زمانی که دولت ترامپ از برآوردن خواسته پوتین سرباز زد، مسکو 
به سرعت به حالت تهاجمی بازگشت." کورتنی توضیح داد: "از آن 
موقع تاکنون، هم کنگره و هم متحدان آمریکا به دنبال تأثیرگذاری 
بیشــتر بر تصمیمات سیاســت خارجی آمریکا بوده اند. درگذشته 

تأثیر این دو در امور خارجه آمریکا کمتر بود."

جلوه دادن آمریکا به عنوان دشمن استراتژی داخلی پوتین	 
همانند ترامپ، نگرش پوتین نیز به واشنگتن متأثر از طیف گسترده  
ای از فشــارهای سیاســت داخلی اســت. پوتین از زمان به قدرت 
رسیدن در ســال 2000، از آمریکا به عنوان ابزاری برای تحریک 
حس ناسیونالیسم و منحرف کردن توجه مردم به عملکرد اقتصادی 
ضعیف استفاده کرده و در این کار موفق بوده است. این روش که در 
دوران جنگ سرد نیز به کار می رفت، به انتشار تبلیغات ضد آمریکا 
در رســانه های دولتی و برانگیختن خشم مردم وابســته است. به 
همین دلیل تمرکز سیاســت های روســیه عمدتاً بر امــور خارجی 
اســت و مردم کشــور نیز در وهله اول به عملکرد مســکو در غلبه به 
ایالات متحده اهمیت می دهند تا مسائل داخلی. بااین وجود پس 
از ســقوط اتحاد جماهیر شــوروی، روســیه به طور موقت تبلیغات 
ضدآمریکایی را رها کرد؛ زیــرا دو کشــور روی طرح های دوجانبه 
همکاری کار می کردند. در آن دوره توجه رأی دهندگان روسی به 
مسائل داخلی جلب شد که موجب کاهش شدید محبوبیت "بوریس 
یلســتین" و انتقال قدرت به پوتین شــد. امروز دیگر بعید است که 

رهبر روسیه این اشتباه را تکرار کند.

فادرانی-نزدیک به یک دهه از سیاست چرخش به شرق آمریکا می گذرد، سیاستی که 
به منظور مهارچین به عنوان ابرقدرت غیر قابل اجتناب بعدی جهان طراحی شده است. 
با این حال این سیاســت به رغم تنش هایی که در شــرق آســیا ایجاد کرده اســت تاکنون 
دستاورد قابل توجهی به همراه نداشــته و از سرعت حرکت چینی ها نکاسته است. حالا 
این روزها چیــن در حال ریل گذاری بــرای تثبیت جایگاه نظامی خود اســت. به گزارش 
وب سایت نشریه نیوزویک، گزارشی به تازگی منتشر شده است که نشان می دهد قدرت 
اقتصادی چین با نیروهای نظامی که آموزش های بیشتری می بینند و حضور بیشتری در 
جهان خواهند داشت، همراه خواهد شد. روزنامه ســاوت چاینا مورنینگ پست گزارش 
داد ارتش چین در دو سال گذشته دست کم سالانه 45 مانور نظامی انجام داده است که 
شامل تلفیق نیروهای هوایی، زمینی و دریایی این کشور بوده و در مناطق جنگی احتمالی 
متفاوتی انجام شده است. در زمان ریاست جمهوری شی جین پینگ اصلاحات بزرگی 
درباره نیروهای مسلح چین انجام شده است. شی جین پینگ کنترل سیاسی بر ارتش را 
تقویت کرده است و از آن به منظور تبلیغ برای طرح »یک کمربند و یک جاده« یا »راه ابریشم 
جدید« که برای گسترش راه های تجاری تاریخی در سراسر آسیا، خاورمیانه، آفریقا و اروپا 

مطرح شده است، استفاده می کند.

جنگی که دور نیست	 
روزنامه رسمی ارتش چین به تازگی در مطلبی آورده است: »هنگامی که کشور در آستانه 
تبدیل شدن به یک قدرت نظامی بزرگ است، وارد دوره ای می شویم که امنیت ملی ما با 
تهدیدهایی روبه رو می شود. جنگ از ما دور نیست.« در این مطلب همچنین آمده است: 
»شرایط منطقه ای اطراف چین، پیچیده و بی ثبات هستند و خطرها در پس صلح پنهان 
شــده اند. چین شکســت نظامی را برنمی تابد، به این ترتیب باید به طــور کامل از بحران 
احتمالی آگاه و همواره برای جنگ آماده باشیم.« این مطالب درحالی مطرح می شود که 
سند راهبرد دفاعی آمریکا چین را در کنار روسیه بزرگ ترین تهدید برای واشنگتن نامیده 
و از برنامه های پنتاگون برای مقابله با این تهدید در آســیا سخن گفته است. از جمله این 
برنامه ها طبیعتا یارگیری در منطقه شرق آسیا خواهد بود. یکی از جدیدترین هم پیمانان 
آمریکا در این منطقه هند است که به تازگی یک مناقشه مرزی با چین را حل و فصل کرده 
است. مناقشه ای که به دنبال رجز خوانی نظامیان هندی، گمانه زنی ها درباره آغاز جنگ 

با چین برای نخستین بار پس از چند دهه را بار دیگر مطرح کرد.

افزایش تنش های مرزی	 
رئیس ســتاد کل ارتش هنــد در روزهای گذشــته، قدرت چین را زیر ســوال بــرد و گفت: 
»هند توانایی رسیدگی به سلطه جویی چین را دارد.« وی همچنین گفت: »چین کشوری 
قدرتمند اســت، ولی ما نیز کشــور ضعیفی نیســتیم.« چنــد روز پس از آن، یــک فرمانده 

نظامی هندی دیگر نیز گفت چین بارها شکســت خورده و آن را »درک کرده و 
عذرخواهی کرده اســت.« روزنامه چینی گلوبال 

تایمــز راجع به ایــن اظهارات واکنش نشــان 

داد. این روزنامه روز سه شــنبه هفته گذشــته در مطلبی نوشــت: »در صورتــی که هند به 
اقدامات تحریــک آمیز خود ادامه دهــد، باید منتظر مجازاتی شــدید از جانب ارتش چین 
باشد. مقابله با چین به منزله هزینه های ســنگین برای هند است. دهلی نو باید سیاست 
دوستانه پکن را غنیمت بشمرد.« گلوبال تایمز همچنین با اشــاره به مناقشه مرزی میان 
هند و چین که در ماه ژوئیه سال گذشته میلادی فاصله چندانی تا به خشونت کشیده شدن 
نداشت، هشدار داد هند از »مناقشه دوکلم درس نگرفته است.« چین در منطقه دوکلم که 
در منطقه مرزی با تبت و هند قرار دارد، ساخت و سازهایی انجام داده بود. هند برای مقابله 
با این ساخت و سازها، نیروهای خود را به این منطقه فرستاد و اعلام کرد این اقدام چین، 
امنیت بوتان، کشور متحد هند، را تهدید می کند. با این که این مناقشه در نهایت حل و فصل 
شد، رد و بدل شدن اظهارات تند از جانب مقامات دو کشور، نگرانی هایی را درباره افزایش 
مجدد تنش ها میان این دو کشور دارای تسلیحات هسته ای مطرح می کند. چین در این 
میان به پاکستان روی آورده است که دارای تسلیحات هســته ای است و رقیب منطقه ای 
هند محسوب می شود. چین و پاکستان به تازگی مانورهای نظامی مشترکی را انجام داده 
اند. پکن همچنین قصد دارد یک پایگاه نظامی دریایی در پاکســتان تاسیس کند. چین، 

پاکستان را قدرتی می داند که در طرح راه ابریشم جدید، جایگاه ویژه ای خواهد داشت.

آمریکا در حال آماده سازی برای جنگ احتمالی	 
اما تهدیدات بیرونی برای چین محدود به قدرت های منطقه ای نیست. این روزها آمریکایی 
ها بدون سر و صدا خود را برای یک مقابله تمام عیار با چین آماده می کنند. نیویورک تایمز 
به تازگی در گزارشــی می نویســد:تمام ارتش، افســران و نیروهای آمریکایــی به صورت 
مسکوت در حال آماده سازی برای جنگ احتمالی هستند. جنگی که احتمالا در نزدیکی 
مرزهای چین رخ خواهد داد. مجموعه این تهدیدها باعث شده تا چینی ها نیز روند حرکت 

از ژئواکونومی به ژئوپلیتیک را از مسیر تقویت نیروهای نظامی سرعت بخشند.

نگاهی به کارنامه یک ساله ترامپ 

آمریکا،بی اعتبارترازهمیشه 
گروه بین الملل-دونالد ترامپ، قبل از این که به عنوان رئیس 
جمهور آمریکا انتخاب شــود قول داده بود که چهره سیاســی 
آمریکا را عوض  کند و قدرت را "به مردم بازگرداند". اما دوازده 
ماه ریاســت جمهوری او چه دســتاوردی داشــته است؟فرید 
زکریا در پاسخ به این ســوال می نویســد: بنن در خلال بر سر 
قدرت آمدن ترامپ، بــه وولف گفته بــود کــه در دوره ترامپ، 
ایالات متحده مانند آمریکای دهه 1930 می شود که برنامه 
های کاری عمومی بزرگ، پشت میز نشینان را به کارخانه های 
کشــتیرانی، کارخانه ها و معادن باز می گرداند. اما در عوض 
این طور به نظر می رسد که آمریکا به دهه 1920، یعنی دوره 
ســرمایه داری نامحدود، وفور بازارهای درهم و برهم، دولت 
تحلیل رفته و افزایش چشــمگیر نابرابری بازگشــته است. آیا 
این چیزی بود که مردم آمریکا به دلیل آن به ترامپ رأی دادند؟ 

واقعیت این است که در طول تاریخ آمریکا رؤســای جمهور بی مایه و ضعیف کم 
نبوده اند، اما همه آن ها دست کم مراقب بودند که به یاری مشاوران و دستیاران 
خوب در چارچــوب موازین دموکراســی چنان عمل کنند کــه ضعف های آن ها 
کمترین آســیب را به نظام سیاســی وارد کند. انتخاب دونالــد ترامپ معادلات 
سیاســی آمریکا را به هم ریخت. با انتخاب شــدن  او، کســی در کرسی بالاترین 
مقام مهم ترین کشور جهان نشست، که کمترین آشنایی را با این شغل دارد. حالا 

حضور ترامپ باعث شده است تا آمریکا بی اعتبار تر از همیشه بشود.

گالوپ: کسی به آمریکا اعتماد ندارد	 
نظرسنجی موسسه گالوپ از 134 کشور نشــان می دهد که میزان تایید نقش 
آمریکا در جهــان از 4۸ درصد در دولت بــاراک اوباما رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا، با گذشــت یک ســال از روی کار آمــدن ترامپ به 30 درصد رســیده که 
پایین ترین سطح از زمان آغاز نظر سنجی های این موسسه درباره رهبری جهان 
در یک دهه گذشته است. نتایج این تازه ترین نظرسنجی موسسه گالوپ حکایت 
از آن دارد که اعتماد جهانی به رهبری آمریکا بار دیگر کاهش یافته اســت و این 
کشور اکنون در شاخص تایید جهانی در رتبه ای پایین تر از چین قرار دارد. این 
نظرسنجی یک روز بعد از نظرسنجی جداگانه ای توسط موسسه گالوپ منتشر 
شده است که نشان می داد با نزدیک شــدن به سالگرد تحلیف ترامپ، متوسط 
میزان محبوبیت وی از هــر رئیس جمهوری در نخســتین روز روی کار آمدنش، 
پایین تر اســت. این نتایج حاکی از آن بــود که محبوبیت ترامپ از زمان مراســم 

سوگندش فقط 39 درصد است.

پایین ترین رقم محبوبیت	 
پایین تریــن رقم محبوبیــت در نخســتین ســال روی کار آمدن روســای جمهور 
آمریکا به بیــل کلینتون رئیــس جمهوری پیشــین آمریــکا مربوط می شــود که 
میزان محبوبیــت اش 10 درصد بیشــتر از ترامــپ، یعنی 49 درصــد بود. این 
نتایج بر نگرانی شدید تحلیل گران سیاســت خارجی در آمریکا و اروپا از این که 
رویکرد ترامپ درباره »در اولویت بودن آمریکا« در کنار شخصیت دمدمی مزاج و 
پرخاشگر وی، انسجام متحدان غربی آمریکا را در مقابله با چالش های روسیه و 

چین و ناسیونالیسم در داخل اروپا تضعیف کرده است، صحه می گذارد. 
طبق این نتایج، آلمان اکنون با 41 درصد مقبولیت نزد بســیاری از افراد رهبر 
جهان قلمداد می شود. چین با 31 درصد در رتبه دوم و روسیه با 27 درصد در 

رتبه سوم قرار دارد. جایگاه آمریکا در بین نیمی از کشورهای جهان )65 از 134 
کشور مورد نظرسنجی واقع شده(، 10 درصد یا بیشتر کاهش داشته است. این 
میزان بیش از همه نزد نزدیک ترین متحدان آمریکا در اروپای غربی، استرالیا و 

آمریکای لاتین بوده است.
 اعتماد به رهبری آمریکا بیش از همه در انگلیس کاهش داشت که کاهشی 26 
درصدی را رقم زد. یک سوم از انگلیسی های شرکت کننده در این نظرسنجی 
رهبری آمریکا را تاییــد کردند امــا 63 درصد مخالــف آن بودند.جان کلیفتون 
از مدیران گالوپ در این زمینه نوشت: امسال بیشــترین تغییر را داشتیم. فقط 
30 درصد از مردم جهان به طور متوســط عملکرد رهبری آمریکا را قبول دارند 
که در مقایســه با ســال 2016 با رقم 4۸ درصد کاهش یافته است. در حقیقت 
تعداد افرادی کــه رهبری آمریکا را قبــول ندارند بیش از آن هایی اســت که این 
عملکرد را قبول دارند. ترامپ به عنوان بخشــی از سیاســت »آمریکا در اولویت 
اســت«، کشــورش را از چند توافق چندجانبه خارج کرد. ایــن تصمیم ترامپ با 
این استدلال انجام شــد که چنین توافقاتی در زمینه منافع ملی آمریکا نیست. 
این توافقات شامل توافق مشــارکت تجاری ترانس پسفیک، توافق آب و هوایی 
پاریس بود. وی همچنین از مذاکرات درباره یک توافق جدید تجاری و ســرمایه 
گذاری با اروپا خارج شد و تهدید به خروج از توافق تجارت آزاد آمریکای شمالی 

با کانادا و مکزیک کرده است.

تخریب اعتبار ملی و بین المللی آمریکا	 
در همین حال روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در تحلیلی از میراث یک سال 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ در این کشور، آن را مخرب توصیف کرد و کارنامه 
او را در تاریخ آمریکا بسیار منفی خواند. در این تحلیل به قلم »تام نیکولاس« استاد 
دانشگاه هاروارد آمده اســت: زمانی بود که قاره اروپا برای باراک اوباما، رئیس 
جمهوری ســابق آمریکا در برلین اعتبار سیاســی خاص قائل بود و در واقع این 
اعتبار بین المللی دولت آمریکا بود، اما سیاست های ترامپ نه تنها هیچ اعتبار 
بین المللی برای شهروندان آمریکا به ارمغان نیاورده بلکه امنیت اجتماعی آن 
ها را نیز به خطر انداخته است. »ترامپ در این دوره از آن چه که انتظار می رفت، 
متزلزل تر، نامنظم تر، بی کفایت تر و دمدمی مزاج تر بود و با این مشی همه اعتبار 
تاریخی ملی و بین المللی آمریکا را به فنا داد.«  پل پیلار، اســتاد دانشگاه جرج 
تاون نیز در یادداشتی برای نیویورک تایمز می نویسد: "سیاست خارجی ترامپ 

بزرگ ترین سقوط تاریخ را برای آمریکا رقم زد" 

آمادگی چین برای گسترش نیروهای نظامی خود در جهان 

بیدارشدن اژدهای خفته 

چرا ترامپ نتوانست روابط مسکو -واشنگتن را تغییر دهد؟ 

جدایی ولادیمیر ازدونالد 


